令和７年１１月１４日

入札参加予定者 各位

鳥取市長 深澤 義彦

（公 印 省 略）

（下水道建設課扱）

(地震)第７０工区下水道工事(交付金)の質問について（回答）

このことについて、令和７年１０月９日付公募型指名競争入札にかかる公告４-

(２)に基づき、下記のとおり回答します。

記

設計図書に関する質問回答書

工 事 名 (地震)第７０工区下水道工事(交付金)

質 問 書 提 出 日 令和７年１１月１１日（火）

質問事項 回  答

現場説明書で施工時間は昼間施工を見込んで

いると記載されていますが、工事概要および内訳

書の内容から判断すると、昼間施工に加えて夜間

施工も含まれていると考えられます。

積算については、昼夜両方の施工を前提として組

まれている認識でよろしいでしょうか。

ご指摘のとおり、現場説明書にて、

「③（施工時間） 本工事の施工時間帯は昼間

施工（８：００～１７：００）を見込んでいる。」

と記載しているが、誤りです。

正しくは、

「③（施工時間） 本工事の施工時間帯は昼間

施工（８：００～１７：００）、一部区間は夜

間施工（２１：００～翌日６：００）を見込ん

でいる。」です。

 積算については、昼夜両方の施工を前提と

して計上しています。